Parcarum assiderem, tantis negotijs & difficultatibus referito, obseruans singula. Cæterū si tibi graue est, οὐ Jupiter ad hæc respondere, etiam his contentii erimus ad quæ respondissi. Satis enim est quod de Fato & Provisiōne ἐξ ἔμαρτος ἀκοσμούσι.

GILBERTI COGNATI

ANNOTATIONES.

a P R A E T E R linum.] Dixit pro eo, quod est extra decre-
tum fatale. Allusum est autem ad filia trium Parcarum, quas
Hesiodus in Theogonia noctem fixit peperisse. Has Eumenidas
Athenienses vocant, & coluerunt à tempore quo Orestes eō re-
nit, qui illis struxit templū : in quo si quis sanguine pollutus in-
grediatur, statim ad insaniam præ metu redigitur. b Lino.] Id
est, filo. c Admetum.] Apollo inter pastorū numina nu-
meratur. nam & ipse greges Admeti Thessalici regis paucis dico-
tur. Quare Virg. & ipsum inter numina pastorum invocat:

— & te memorande canamus

Pastor ab Amphryso, &c.

d Adrastus.] Argiorum rex, unus è septem ducibus, qui
profeciti sunt Thebas, ut restituuerent in regnum Polynicem.

e Laios.] Laius, Labdacus filius, regis Thebarum, ex locasta
Creonis Thebani filia suscepit Oedipum: qui grandior natu fa-
tus, Laium patrem in tumultu quodam inter ciues suos exorto,
interfecit, matremq; imprudens duxit uxorem. f Hale.] Hal-
ys Paphlagonia fluvius maximus, ex Tauri montis radicibus
profusus per Cappadociam, & à Meridie Syros ac Paphla-
gones interfluens: contra Aquilonem in Euxinum mare euolui-
tur. Lucan. lib. 3, & Ouid. 4. de Ponto:

— crebro vortice tortus Halys. g Fulmine arma-
tus.] Poësiae Ioni, deori & hominij monarchæ, fulmen trisob-

cum, & nutum illum ac supercilium, quo totum Olympum transmisit, tribuunt. b Alcibiadis nepotes.] Perditissimus nepos Alcibiadis apud Platонem in Symposio, ebrius loqui intrudetur. i Socrates undeum viris traditus est.] Undecim viris capitalibus, & in carcerem coniectus, tandem veneno sublatus est; ut ridevere lices in Bis accusato. Meletum Sacrais accusatorem damnatum capit is, ex Laertio Platone scriimus. k Ad hęc Sardanapalus.] Primi mortaliū Assyrī, rege Nino duce, ausi in exterias gestes arma ferre narrantur, quas rum multas sibi subdiderunt. Orbis imperiū diu retentū, eorum rex ultimus Sardanapalus, à Medis in bellis pronocatus & vietus, amisse. l Orcū mihi narras.] Salust. in Catilina bello. Credo falsa existimans ea, que de inferis memorantur, diuerso insinere malos à bnis loca tetra, inculta, feda atq; formidulosa habere. i. habitiare. m Audio Minoa.] Souras in Gorgia Platonis refert Iouem hęc dixisse Plutoni: Ego igitur confundi meos filios iudices, duos quidē ex Asia. Minōē scilicet & Rhadamantius: rūnū verò ex Europa, Aeacī. Hi ergo postquam morbi fuerint, iudicabunt in prato quodā ibiq; in trinio ex quo gemina pateant via, altera quidē ad tarsariū, altera verò ad iugulas beatioriū. Asiaticos Rhadamantius, eos verò qui ab Europa venient, Aeacus iudicabit. Minoi autem id munus iniungam, ut ipse dījudicet, si quid ambiguū fuerit, ut iustissime procedat iudiciū, recteque; siat trāsmisso animarū. Ibi etiam legitur, quod riter q; ipsorum virginem tenet dum iudicat. Minos autem considerans sedet, aureum habens scepirum, de qua re meminit & Himerus. n Sisyphō puniet.] De Sisyphō ob latrocinia & Theseo Athēnēnsum regē interfic̄to, quomodo saxum volvendo prematur apud inferos, est apud Ouid. 13. Metaph. Virgil quoq; lib. 6. Aeneid. Vide etiam proverbum, Saxum volvere.